



Medlem af Inatsisartut Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit
/her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-139 om offentlige boliger i Aasiaat

25-03-2019
Sags nr.: 2019 - 6823
Id nr. 39288285

Kære Múte Bourup Egede

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om offentlige boliger i Aasiaat. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse, som gengives nedenfor efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Jeg skal indledningsvis sige, at indeværende besvarelse kun omfatter de offentlige boliger, der er ejet af Selvstyret.

Spørgsmål 1: Hvor mange offentlige og ubeboede boliger er der på Svendborgvej i Aasiaat?

Svar: Der er 4 boligblokke, der er tømte i Aasiaat. Det drejer sig om B-31, B-162, B-163 og B-164 beliggende på Svendborgip Aqqutaa, indeholdende henholdsvis 7, 5, 4 og 2 lejligheder.

Spørgsmål 2: Hvor mange offentlige og ubeboede boliger er skrevet op til sanering i Aasiaat?

Svar: Planer for nedrivning af nedrivningsmodne ejendomme fremgår af den årlige Finanslov. Planlægningen for disse opgaver vurderes hvert finansår ud fra bevillingsrammen til anlæg på boligområdet – hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri.

Der er yderligere udarbejdet sektorplaner, hvor tilstandsvurderinger og vurderet levetid fremgår af gennemgangen af bygningerne. Sektorplanerne kan findes på linket:

<https://naalakkersuisut.gl/da/Naalakkersuisut/Departementer/Boliger-og-Infrastruktur/Bolig-og-ejendomsafdelingen/Sektorplaner>

Spørgsmål 3: Hvilke planer har Naalakkersuisut for de boliger som er blevet for gamle og som er vurderede som saneringsværdige?

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1 og 2.

Spørgsmål 4: Hvilke planer har Naalakkersuisut for at afhjælpe bolig manglen i Aasiaat?

Svar: Naalakkersuisut foretager løbende vurdering af behovet for ajourføring af anbefalingerne i sektorplanerne, herunder særligt i forhold til mulighed for renovering

frem for nedrivning, såfremt der er behov for at imødekomme et eventuelt stigende boligbehov.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen